SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3111/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo

n.  014402/2017-90,   do   INSTITUTO   DE   FILOSOFIA   E   CIÊNCIAS   HUMANAS

(IFCH) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar autorizado o afastamento do servidor  JOSÉ CAUBY

SOARES MONTEIRO, matrícula SIAPE0327199, ocupante do cargo efetivo de

Professor   do   Magistério   Superior   do   quadro   de   pessoal   desta   Universidade,

lotado   no   INSTITUTO   DE   FILOSOFIA   E   CIÊNCIAS   HUMANAS   (IFCH),   no

período de 01 de maio de 2017 a 01 de maio de 2018, para realizar  Curso de

Doutorado Interinstitucional em Relações Internacionais na Universidade de Brasília,

sem prejuízo de sua remuneração e demais vantagens a que faz jus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de junho de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
REITOR